岡山商工会議所 会員事業所 プレスリリース

  2025年 1月 30日

報道関係者各位

                                                  岡山県専修学校各種学校振興会

（事務局担当 学校法人せとうち 日本 ITビジネスカレッジ）

一般社団法人システムエンジニアリング岡山（以下、SEO）と一般社団法人岡山専修学校各種学校振興

会（以下、岡山専各）は、2025年2月5日午後1時半に教育提携の締結を記者会見にて発表いたします。

本提携は、ICT（情報通信技術）を活用し、地域課題の解決を図るとともに、岡山地域の未来を担う人材

育成を目的としています。

【概要】 日時: 2025年 2月5日（火）午後1時半

会場: 両備システムズ本社

（岡山市北区下石井二丁目 10番 12号 杜の街グレース オフィススクエア４階）

      主催: (一社)システムエンジニアリング岡山、(一社)岡山専修学校各種学校振興会

         出席者：システムエンジニアリング岡山

会長 松田 久（写真左）

岡山専修学校各種学校振興会

会長 平田 眞一（写真右）

【提携の背景と意義】

岡山地域では、急速に進展するデジタル化に伴い、ICT人材の育成が重要な課題となっています。本提

携を通じて、教育機関と企業が連携し、地域に根ざした実践的な IT教育を推進することで、学生の成長

と地域社会への貢献を目指します。

【提携の主な内容】

１．ICT教育プログラムの共同開発

実践的なスキルを学べる教育プログラムを構築します。

２．企業との連携強化

ハッカソン等地域企業と学生の交流を促進し、就職やプロジェクト協働を支援します。

３．地域課題解決の取り組み

観光振興、防災対策、農業支援など、地域特有の課題に取り組むプロジェクトを検討します。

【お問合せ先】システムエンジニアリング岡山 電話：086-286-9653 メール：kkusudo@optic.or.jp(担当：楠戸)

           岡山専修学校各種学校振興会 電話：0869-24-8588 メール：tanaka@asiamarketing.jp

(担当：田中・富田)

システムエンジニアリング岡山と岡山専修学校各種学校振興

会が教育提携を発表

◎当リリースは、下記が担当いたしました。こちらにもお気軽にお問い合わせください。ただし、文書の内容は、

会員事業所様自身が作成されたものです。商工会議所が責任を負うものではございませんのでご了承ください。

本件担当: 岡山商工会議所 中小企業支援部 専門指導グループ 川﨑 (TEL 086-232-2266)

mailto:kkusudo@optic.or.jp
mailto:tanaka@asiamarketing.jp